dicto Jacobo vitali redditu et libero tenemento dictarum terrarum et Jonete Stewart eius

vitali redditu terrarum de Borannicbis et racionabili terrarum [sic] singularum dictarum

terrarum Solempnitatibus in similibus solitis et consuetis debite obseruatis super quibus

omnibus et singulis dicti Jacobus Stewart et Joneta Stewart nominibus propriis et dicti

Joannis eorum filii a me notario publico subscripto instruments petierunt Acta erant bee

super fundum dictarum respective terrarum boris respective prima secunda et quarta

pomeridianis sub anno die mense indiccione et pontificatu quibus supra Ibidem pro

tunc Jacobo Stewart in Fancastell Alexandra Stewart in Bofrak Jacobo Stewart de

Pitdorne Joanne Stewart et Alexandra Stewart fratribus germanis Donaldo M'Allester

W cGillelane et Willelmo Douglas testibus ad premissa vocatis et requisitis.

Et ego Duncanus M'Nair Clericus Dunblanensis Diocesis publicus sacra autoritate

apostolica notarius quia premissis omnibus et singulis dum sic vt premittitur

dicerentur agerentur ac fierent vnacum prenominatis testibus presens interfui

eaque et singula sic fieri et dici vidi sciui et audiui ac in notam cepi ex qua
hoc presens publicum instrumentum manu mea scriptum confeci signoque

nomine cognomine et subscripcione meis solitis et consuetis signaui in fidem

robur et testimonium veritatis omnium et singulorum premissorum rogatus et

requisitus.

DEEDS RELATING TO MARIE STEWAET OF GARTH.

COMMISSION under the Great Seal, appointing the Sheriff of Perth to act as Sheriff of Nairn, in the service Athole

of Maky Stewakt to her father, Neil Stewart of Forthergill, in the Lands of Climes in Nairn, and Charter-

Balrannoch in Perth. Dated 23rd May 1577. KooIn -

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes

litere peruenerint salutem Sciatis quod dilecta nostra Maria Stewart filia et heres appa-
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reus quondam Nigelli Stewart cle Fortregill per suam supplicationem nostri consilii

dominis porrectani exposuit quod ipsa impetratura est breuia inquisitionis capelle nostre

vt deseruiatui tanquam propinquior et legitima heres dicto suo quondam patri de totis et

integris terris de Chines jacentibus infra vicecomitatum nostrum de Name ac de terris

de Balranuoch jacentibus infra vicecomitatum nostrum de Perth In quibus dictus eius

quondam pater obiit ultimo vestitus et sasitus vt de feodo Et quia prenominate terre in

diuersis nostris vicecomitatibus jacent Et quod Joannes Campbell de Caldour vicecomes

dicti nostri viceconhtatus de Name extat coram quo dicta Maria justiciam nee seruicium

dictorum suorum breuium habitura non est Eatioue inimicitie et bilis que inter consan-

guineum nostrum Atbolie comitem consanguineum et capitalem dominum dicte Marie

suosque amicos ex parte vna ac consanguineum nostrum Ergadie comitem suosque con-

sanguineos et amicos ex parte altera orta extitit et adlmc extat de quibus dictus Joannes

Campbell de Caldor vicecomes antedictus de principalibus vnus est Et quod dicta Maria

in partibus illis pro deseruitione dictorum suorum breuium siue conuocatione suorum
amicorum accedere non valet quod inconvenientias inter dictas partes generare potest Ac
etiam mille sunt persone infra dictum nostrum vicecomitatum de Name commorantes
Judicii nee cognicionis ad decernendum super validitatem infeofamentorum et euidencia-

rum dicte Marie quibus ipsa de dictis terris deseruiri debet nee judicium desuper cogno-

scendi habent Igitur cum dicte terre in variis nostris vicecomitatibus vt premissum est

jacent eo respectu ac pro aliis causis superius expressis prefatis nostri consilii domiuis

cognitis nostra commissio sibi dari et concedi debet faciens et constituens vicecomitem

nostrum de Perth et deputatos suos vicecomites dicti nostri vicecomitatus de Name in

hac parte pro deseruitione dictorum suorum breuium vna et coniunctim ad evitandas

inconvenientias magnosque labores et expensas ac ad sedendum in pretorio burgi nostri

de Perth ad hunc effectum cum loco dispensans ac eundem adeo legitimum ac si preto-

rium burgi nostri de Narne pro causis antedictis admittens ac etiam quia quondam
Joannes Stewart frater dicte Marie qui tanquam heres prefato suo quondam patri de

dictis terris perprius succedere debebat pro eisdem causis Nostram commissionem a

dictis nostri consilii dominis pro deseruitione sui de eisdem tanquam heredis prefato

quondam Nigello Stewart eius patri obtinuit et interim minime deseruitus obiit Prout
dicta commissio desuper coram prefatis dominis onerose proportat ac in dicta supplica-

tione plenius continctur Nos igitur ex dictorum dominorum deliberatione fecimus

constituimus et ordinauimus ac presentium tenore facimus constituimus et ordinamus
vicecomitem nostrum de Perth et deputatos suos vicecomites dicti nostri vicecomitatus

de Narne in hac parte pro deseruitione breuium dicte Marie de dictis terris de Chines
dantes concedentes et committentes iisdem nostram plenam potestatem et mandatum
speciale breuia antedicta infra dictum pretorium burgi nostri de Perth proclamari et

debite deseruiri ad effectum prescriptum faciendi Curiam seu curias dicti nostri vice-

comitatus intra dictum pretorium ad effectum suprascriptum statuendi inchoandi
affigendi affirmandi tenendi et quoties opus fuerit continuandi Clericos seriandos adiudi-

catores omnesque alios officiarios et curie membra necessaria faciendi creandi et jurari

causandi pro quibus respondere tenebuntur Inquisitiones dicti nostri vicecomitatus de
Narne et aliarum quatuor dimidietatum circa jacentium ad comparendum coram ipsis ad
exeundum super dicta deseruitione quoties necesse fuerit quamlibet personam sub pena
viginti librarum summoniendi eligendi et jurari causandi Et generaliter omnia alia et

singula faciendi dicendi gerendi et exercendi que in premissis et circa ea necessaria fuerit

sen quomodolibet oportuna Insuper dictum pretorium burgi nostri de Perth adeo legiti-

mum ac si pretorium burgi nostri de Narne ad effectum suprascriptum per presentes

admittimus et cum loco desuper dispensamus Quare vniuersis et singulis quorum interest

vel interesse poterit stricte precipimus et mandamus quatenus dictis vicecomiti nostro

de Perth et deputatis suis tanquam vicecomitibus vicecomitatus nostri de Narne in hoc
parte suis officiariis et ministris in omnibus et singulis premissa tangentibus prompte
pareant respondeant et intendant Sub omni pena que competere poterit in hac parte

Mandamus eciam Preposito et balliuis burgi nostri de Perth ut juramenta dicti nostri
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1577.

vicecomitis de Perth et deputatorum suorum pro vera et fideli administratione justicie in

dicta materia pro deseruitione breuiuin dicte Marie antedictorum accipiant quibus pre-

posito et balliuis Nos ad huiusinodi effcctum per presentes potestatem committimus
Datum sub testimonio nostri magni Sigilli Apud Edinburgh vicesimo tercio die mensis
Maii Anno Domini Millesimo quingentesimo septuagesimo septimo Et regni nostri

decimo.

Ex deliberatione dominorum Consilii etc.

Commissio.

INQUEST on the service of Makik STEWART, as lieir to John Stewart, her brother, and Neil Stewart of Ronskciil

Forfhergill, her father. 29th July 1577. rharters,

Per Joarmem Peblis burgensem de Perth vicecomitem Deputatum vigesimo nono
die mensis Julii Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo septimo vir-

tute literarum dispensation is S. D. N. Regis ex deliberatione Dominorum Consilii.

The quhilk Day compeirit in iudgment Mr. Alexander Skein and William Ramsay
actornayis for Marie Stewart and producit tua brewis of our Sowerane Lordis Chappcll